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Bilag 4 
 
 
Udmøntning af positivt råderum på indsatsrammen 
 

I dette bilag beskrives forvaltningens forslag til en udmøntning af det po-

sitive råderum på indsatsrammen på 21 mio. kr.  

 

Nr. Forslag Mio. kr. 

1 

Bevilling til intern indsats til aktivitetsparate borgere over 30 år. 
 
Den interne indsats understøtter den helhedsorienterede indsats for 
målgruppen.  
De seneste år har behovet på intern indsats været større end det til-
delte budget og på den baggrund foreslår forvaltningen bevillingen 
opjusteret i 2025.  
  

4,3 

2 

Bevilling til enkeltkøb af vejledning/opkvalificering til borgere i res-
sourceforløb. 
 
Behovet for enkeltkøb til borgere i ressourceforløb har i de seneste år 
været større end det tildelte budget. Enkeltkøbene understøttet afkla-
ringen af borgere i forløb og forvaltningen foreslår på den baggrund, 
at bevillingen opjusteres i 2025.  
  

2,9 

3 

Bevilling til to indsatser målrettet dagpengemodtagere. 
 
Forvaltningen har i 2024 opstartet et forsøg med to nye indsatser mål-
rettet dagpengemodtagere.  
 

• Langtidsledige dagpengemodtagere (ikke AC).  
Indsatsen er etableret som et styrket og intensiveret vejled-
nings- og opkvalificeringsforløb for borgere med en kort 
dagpengeret tilbage. Fokus er på at få borgere i ordinær be-
skæftigelse inden udløb af dagpengeperioden.   
 

• Tidlig indsats for dagpengemodtagere (ikke AC).  
Indsatsen har til formål at styrke borgers evne til tidligt i le-
dighedsperioden selv at lande et job alternativ praktik inden 
for de første 6 ledighedsmåneder.  
 

Begge indsatser er tidligere indsatser fra centre i den tidligere organi-
sering af forvaltningen. Med bevillingen kan indsatserne udbredes til 
flere målgrupper.  
  

6,4 

4 

Bevilling til ekstern indsats under rammeaftalerne for sygedagpen-
gemodtagere.  
 
Behovet for køb af afklaringsforløb på rammeaftalerne for sygedag-
pengemodtagere har de seneste år været større end det tildelte bud-
get.  
I 2025 implementeres der en ny sygedagpengeaftale med færre krav 
til indsatsen for dele af målgruppen.  
Det er forvaltningens vurdering, at det historiske behov for køb på 
rammeaftalerne fortsat vil være gældende i 2025, da efterspørgslen i 
primært stammer fra den del af sygedagpengemålgruppen som i 
mindre grad er omfattet af forenklingerne i sygedagpengeaftalen.  
  

7,4 

 Samlet  21,0 
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